F s

giam

giam edocuit. In Dormitorio, ut vocant, eiusdem Sancti Doctoris cellula cernitur; quemadmodum, & in bibliotheca, varia Sancti illius Doctoris autographa manuscripta leguntur, de cuius doctrina, quid dicā ignoro, equidem.

*Non bene non poterat de Christo scribere Tho-
mas Cui nomen Mariae lacribus esca fuit. (mas-*

E postica templi parte, area est spatiostissima, quam, Sancti Seueri Principis, & alia Sangrorū gentis palatia, undequeaque occludunt. Sedile, ut vocant, Nidi vasto fornice elatum, oculos rapit prætereuntium. Tramite hinc longo, quā sursum, quā deorsum excurrentē adspicies viam, cui si ut longitudo, par & latitudo esset, nulla in orbe celebrior premeretur. In ea, Carafarum primaria domus sita est, quam Franciscus Carafa, ex ruderibus Amphitheatri Nolani huic asportatis, construxit. De-

li-

Neptuni tamen, quod in venerā-
dam antiquitatem videri pote-
rat perpetrasse, eo saltem rede-
mit piaculo, quòd distractas per
vrbem statuas, huius in domus
aream, veluti in asylum transtu-
lit, & locauit. Aenei equi mi-
ræ magnitudis caput, muro
impactum cernitur, de quo mul-
tæ, & variæ circumferuntur fa-
bellæ. Cum Capacio reor ego,
illum eumdem esse, qui Neptu-
no Equestri olim dicatus, & pre-
foribus Metropolitanæ erectus,
Conradus Imperatoris iussu, ex
morsu fractus est, hac apposi-
ta inscriptione.

*Hactenus effrenis, Domini nūc paret haberis,
Rex domat hūc aquus Parthenopēsis tuū.*

Quisnam illum è loco disie-
cerit, ac in frusta redegerit, in-
compertum. Ex eo tamen, quòd
Neptunum aliquando, & post-
modum domitorem suum Con-
radum, cum tota Sueuorum
progenie excutere visus sit ge-

nerosissimus Equus, sœuam in-
eum latam à tempore sēntentiā,
sequentī disticho mea perpendit
musa.

*Nū quia nō semel excussit sua Numinā dorso,
Dat pœnas capitis Parthenopensis Equus?*

Amplum, quod , eadem in-
via , subsequitur ædificium, Mōs
est , vt vocant, Pietatis , in quo ,
spes , fortunæq; asseruātur Nea-
politanorum . Sit hospes sibi ip-
si oculatus testis , qui loci huius
opulentiam , ex auditū forsitan ,
hiperbolicam iudicauit . Conge-
sta pignorum multitudo , vt
aurum quandoque , & opifica
argentea , intuentibus vilescauit ,
efficit . Nec mirum . Quidquid
etenim pretiosi , in opulentissi-
mam ciuitatem , & ad fastū pro-
pensam in dies importatur , si
vrget necessitas , hunc vnum fe-
rè in locum congeritur .

Casinatum Monachorum , è
postica huius ædificij parte , stat
ad eternitatem erctum templū,

ac

ac cœnobium . Vtrobique,multa quæ remorentur hospitē occurrit . Intercolumniū à Cingaro depictum , admirationem , & pium quendam intuentibus incutit horrorem . Sacrariū , Odeum , & Sanseuerinorum Sacellum , qua picturis , qua marmoreis statuis ad satietatem usque sunt referta . Non procul , elegantissima diuo Marcellino Sacra sese offert Ecclesia , cui ferè adnectitur PP. Iesuitarum Collegium , amplitudine , structura , & omnigena scientiarum exercitatione famosuni . Monachorum Montis Virginis , sicuti Dōnæ Romitæ Sanctimonialium , ut vocant , Ecclesiae , & cœnobia , eadem in via occurrit . Harum in Ecclesia , miraculosus Sanctissimi Præcursoris sanguis afferuat , quem , inter missarum solemnia , ubi eius decollationis euangelica profertur historia , sensim liquefieri , non est , qui non

non norit'.

Penes Diui Gregorij Armeni
Sanctimoniales, consimile in al-
tera consimili sanguinis vrnula
obseruatur prodigium; vt iam
sit admirationi, in ciuitate, nul-
la in Christianos persecutione,
notata, sub pace nihilominus
Euangelij, tot prodigiosis ebul-
litionibus, sanguinem Sanctorū
Martyrum quodanmodo effū-
di.

Hac vrbis parte, quam pro-
priè dixeris meditullium, per-
lustrata, in remotiorem conuer-
tamus iter; eò scilicet, vbi inter
plebeias domos, insitæ humili-
tatis adhuc tenax, Cœlorum Re-
gina, Sanctissimæ suæ Annuncia-
tioni augustissimum templum
dicatum voluit. Quid de opu-
lentissima domo iam referam,
cuius annui redditus ad ducenta
aureorum millia computantur?
In eam, veluti ad pietatis asylū,
egri, nothi, & quicumque ope-
de-

destituuntur humana , confugiunt . Pueri educantur; femellis , si nubere voluerint dos , sin minus, castitatis impertitur velamen . Duplex pro ægrotis nosocomium , pro decumbentibus scilicet vnum , pro iam valentibus , alterum , Quæ omnia, Ascanij Philamarini Turris Dynastæ , & huius Domus , dum hæc scriberem , Moderatoris iussu , hoc tetrasthico supra ianuam , marmorea in tabula incidendo , perstrinxi .

*Lac pueris, dotem innuptis, velumq; pudicis,
Datq; medelam agris hæc opulenta domus:
Hinc meritò Sacra est illi, qua nupta, pudica,
Et lactans, orbis vera medela fuit.*

Pietatē vbi in domo, & Nosocomio, admiratus fuerit hospes, liturgiam , & ornatum perspeturus , adiacentem ingrediatur Ecclesiam . Et quæ Deus bone, tanta , vno in templo , argenti , auri , lapidum , statuarum , omnigenæque supellestilis copia .

In

In solemnioribus diebus pretiosa quæq; expoñuntur; quæ si intueri contigerit, huc profecto conuolasse affirmabis quidquid Seres, Arabes, & Persæ transmittunt; dum vel solius aræ maximæ ornatus centenis aureorum millibus pensitatur. Vmbellæ, siue Baldachini ænei deauratio ad maiora credenda locum dabit; adeo enim solidum imitatur aurum, ut non deauratio, sed ex laminis protensum videri possit operimentum. Sic Neapolitanorum Regum, & Procerum, & Populi in Sanctissimam Dei genitricem obseruantia excruit, ut in hac locupletanda domo se euiscerare pietas quodammodo sit comperta.

Ad gradus aræ maximæ, simplici admodum lapide, Ioannæ secundæ Reginæ teguntur ossa; ut mireris Reginam, alioquin fastosam, pompas in funere sic odisse, ut pedibus illorum se prote-

terendam vltro permiserit, quorum capitibus inter ludetis fortunæ vices, constanti, ac virili animo imperitauerat.

Diui Petri *ad Aram* vt vocant, semideiectum non procul subsequitur templum. Ex eo quod Apostolorum princeps aliquando hoc in loco sacrum fecerit, tale ei inditum nomen affirmat Neapolitani scriptores. Recta hinc via in forum magnum contenditur, vulgo *lo Mercato*. Huius nedum vrbis, sed totius Italiæ plateas, sua superat amplitudine hæc nostra. Quadrata refert figuram, licet longius, quam latius aliquantis per patet, eadem tamen ubique ædificiorum altitudine seruata. Verum cum minutæ plebis sit emporium, non illi pro dignitate, amplitudinis, nitor, & elegantia respondent. Infimæ merces, pecudes, fruges, ceteraque viliora in ea venum exponuntur. In,